
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 990037  - ESP-FED-CGA FUNDO DE ASSISTENCIA JUDICIARIA

PREGÃO 90063/2025

Às 09:29 horas do dia 08 de janeiro do ano de 2026, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, LUIZ
ANTONIO SILVA BRESSANE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2025/0028652, Pregão nº 90063/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Sistema de Registro de Preços para Aquisição de materiais permanentes - cadeira para pessoas obesas e trocador
de fraldas

Entrega de propostas: De 03/12/2025 às 08:00 até 15/12/2025 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 15/12/2025 às 10:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: SP

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 15/12/2025 às 10:00:03
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 15/12/2025 às 10:34:52
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 15/12/2025 às 11:59:14
A sessão será suspensa, com retorno previsto para hoje às 14h30. Os prazos para envio dos
documentos solicitados seguem sem interrupção

Sistema 15/12/2025 às 14:30:25 Boa tarde

Sistema 15/12/2025 às 14:30:36 Retomaremos os trabalhos

Sistema 15/12/2025 às 16:45:02 A sessão será suspensa, com previsão de reabertura amanhã, dia 16/12/2025, às 10h

Sistema 16/12/2025 às 10:00:05 Bom dia

Sistema 16/12/2025 às 10:00:21 Retomaremos os trabalhos

Sistema 16/12/2025 às 11:45:18 A sessão será suspensa com previsão de retorno hoje, às 14h30

Sistema 16/12/2025 às 14:30:27 Boa tarde

Sistema 16/12/2025 às 14:30:33 Retomaremos os trabalhos

Sistema 16/12/2025 às 14:54:45 Alguns avisos:

Sistema 16/12/2025 às 14:56:30
A diligência realizada para confirmação das características técnicas do trocador de fraldas (lote 1)
será disponibilizada a partir de amanhã no sítio eletrônico da Defensoria, portal da transparência,
na área de licitações

Sistema 16/12/2025 às 14:57:42

Solicitamos manifestação quanto ao interesse em figurar como cadastro de reserva.
Em caso positivo, favor informar qual o lote e se o participará com o preço da melhor classificada
ou com o próprio preço (valor final após os lances).
Enviar via chat até às 17h de hoje

Sistema 16/12/2025 às 14:58:04 A mensagem será encaminhada individualmente para cada participante

1 de 1308/01/2026 09:29



UASG 990037 PREGÃO 90063/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 16/12/2025 às 15:05:48
Segue o link para o resultado da diligência:
https://www.defensoria.sp.def.br/documents/20122/0/dilig%C3%AAncia+2.pdf/0b32ddb0-a8ec-
986d-faa0-d2f447ab142e?version=1.0&t=1765908020900null

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

15/12/2025 às 10:00:03 Abertura da sessão pública

15/12/2025 às 10:34:51 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 1308/01/2026 09:29



UASG 990037 PREGÃO 90063/2025

Item 1 - Trocador fraldas
Trocador Fraldas Material: Polietileno, Dimensões Aberto: 57 X 87CM, Dimensões Fechado: 57 X 87 X 9CM, Tipo: Dobrável

Quantidade: 10 Valor estimado: R$ 1.699,8900 (unitário)

R$ 16.998,9000 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo mínimo entre lances: R$ 9,0000 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Adjudicado e Homologado por CPF ***.823.***-*1 - LUIZ ANTONIO SILVA BRESSANE para PHOENIX COMERCIAL E
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 06.934.847/0001-20, melhor lance: R$ 890,0000 (unitário) / R$ 8.900,0000 (total)

Propostas do Item 1
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

60.822.375/0001-69 - 60.822.375 DEIVID DO NASCIMENTO
SECRETTI
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: RS

R$ 1.040,0000 (unitário)
R$ 10.400,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Solluti

Modelo/versão: Trocador Fraldas

Valor proposta: R$ 1.698,0000 (unitário)
R$ 16.980,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 10

54.051.187/0001-81 - ANDHEUS COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: PR

R$ 1.150,0000 (unitário)
R$ 11.500,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: FRESO

Modelo/versão: COCOON

Valor proposta: R$ 2.000,0000 (unitário)
R$ 20.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 10

32.005.178/0001-11 - EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO
DE SOBRESSALENTES E AUTOMACAO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 1.698,8900 (unitário)
R$ 16.988,9000 (total)

 -

Marca/Fabricante: EMGESA 900632025

Modelo/versão: EMGESA 900632025

Valor proposta: R$ 1.698,8900 (unitário)
R$ 16.988,9000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 10

3 de 1308/01/2026 09:29



UASG 990037 PREGÃO 90063/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

48.921.687/0001-24 - INFINITY NEGOCIOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SP

R$ 1.290,0000 (unitário)
R$ 12.900,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: SMR

Modelo/versão: TROCADOR PAREDE

Valor proposta: R$ 1.699,8000 (unitário)
R$ 16.998,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 10

30.500.671/0001-82 - LA STOR COMERCIO E SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SP

R$ 979,9900 (unitário)
R$ 9.799,9000 (total)

 -

Marca/Fabricante: SOLUTII

Modelo/versão: TROCADOR DE FRALDAS HORIZONTAL

Valor proposta: R$ 1.699,8900 (unitário)
R$ 16.998,9000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 10

04.716.651/0001-33 - LIDIANE SENA DE MORAIS
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 1.600,0000 (unitário)
R$ 16.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: COMBRAZ

Modelo/versão: COMBRAZ

Valor proposta: R$ 1.600,0000 (unitário)
R$ 16.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 10

11.169.061/0001-01 - ORISVALDO SILVA JUNIOR
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MG

R$ 1.699,8500 (unitário)
R$ 16.998,5000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Inico

Modelo/versão: Trocador Fraldas Bebê Dobrável C/ Proteção Lateral

Valor proposta: R$ 1.699,8500 (unitário)
R$ 16.998,5000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 10

06.934.847/0001-20 - PHOENIX COMERCIAL E DISTRIBUIDORA
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 890,0000 (unitário)
R$ 8.900,0000 (total)

Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: SOLUTTI

Modelo/versão: TROCADOR

Valor proposta: R$ 1.680,0000 (unitário)
R$ 16.800,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 10

4 de 1308/01/2026 09:29



UASG 990037 PREGÃO 90063/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

55.256.104/0001-53 - PK COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: PR

R$ 1.419,1100 (unitário)
R$ 14.191,1000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Freso

Modelo/versão: Cocoon

Valor proposta: R$ 1.699,8900 (unitário)
R$ 16.998,9000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 10

26.405.348/0001-52 - PLANEJAR DISTRIBUIDORA E
IMPORTADORA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: MG

R$ 1.920,0000 (unitário)
R$ 19.200,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante:  brakey

Modelo/versão:  trocador

Valor proposta: R$ 6.000,0000 (unitário)
R$ 60.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 10

24.926.616/0001-56 - R61 COMERCIAL DE
ELETROELETRONICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 900,0000 (unitário)
R$ 9.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: M.S

Modelo/versão: M.S

Valor proposta: R$ 1.800,0000 (unitário)
R$ 18.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 10

11.031.398/0001-40 - RBF DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 1.850,0000 (unitário)
R$ 18.500,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: PROFUX

Modelo/versão: TROCADOR DE FRALDAS

Valor proposta: R$ 1.850,0000 (unitário)
R$ 18.500,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 10

48.049.309/0001-00 - SERAPIAO COMERCIO DE UTILIDADES
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 1.289,9900 (unitário)
R$ 12.899,9000 (total)

 -

Marca/Fabricante: solutii

Modelo/versão: Trocador fraldas

Valor proposta: R$ 1.699,0000 (unitário)
R$ 16.990,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 10

5 de 1308/01/2026 09:29



UASG 990037 PREGÃO 90063/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

29.926.189/0001-20 - SIS COMERCIO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SC

R$ 1.191,0000 (unitário)
R$ 11.910,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Freso

Modelo/versão: Fraldário Cocoon / 50001050

Valor proposta: R$ 2.500,0000 (unitário)
R$ 25.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 10

38.482.591/0001-53 - SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: RJ

R$ 1.799,0000 (unitário)
R$ 17.990,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: greice

Modelo/versão: greice

Valor proposta: R$ 1.799,0000 (unitário)
R$ 17.990,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 10

12.185.204/0001-23 - VITANET COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS & TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: PR

R$ 931,0000 (unitário)
R$ 9.310,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: FRESO

Modelo/versão: 50001050

Valor proposta: R$ 3.000,0000 (unitário)
R$ 30.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 10

Lances do Item 1

Data/hora Participante Lance

15/12/2025 às 10:05:27 24.926.616/0001-56 R$ 1.690,0000

15/12/2025 às 10:06:19 26.405.348/0001-52 R$ 1.920,0000

15/12/2025 às 10:07:01 48.921.687/0001-24 R$ 1.590,0000

15/12/2025 às 10:07:04 06.934.847/0001-20 R$ 1.580,0000

15/12/2025 às 10:07:08 48.921.687/0001-24 R$ 1.570,0000

15/12/2025 às 10:07:13 06.934.847/0001-20 R$ 1.550,0000

15/12/2025 às 10:08:21 12.185.204/0001-23 R$ 1.540,3700

15/12/2025 às 10:08:28 24.926.616/0001-56 R$ 1.530,0000

15/12/2025 às 10:08:36 06.934.847/0001-20 R$ 1.520,0000

15/12/2025 às 10:08:46 12.185.204/0001-23 R$ 1.511,0000

15/12/2025 às 10:08:51 06.934.847/0001-20 R$ 1.500,0000

15/12/2025 às 10:08:59 12.185.204/0001-23 R$ 1.491,0000

15/12/2025 às 10:09:08 06.934.847/0001-20 R$ 1.480,0000

6 de 1308/01/2026 09:29



UASG 990037 PREGÃO 90063/2025

Data/hora Participante Lance

15/12/2025 às 10:09:18 12.185.204/0001-23 R$ 1.471,0000

15/12/2025 às 10:09:24 06.934.847/0001-20 R$ 1.450,0000

15/12/2025 às 10:09:32 12.185.204/0001-23 R$ 1.441,0000

15/12/2025 às 10:09:36 06.934.847/0001-20 R$ 1.430,0000

15/12/2025 às 10:09:49 30.500.671/0001-82 R$ 1.420,9900

15/12/2025 às 10:09:49 12.185.204/0001-23 R$ 1.421,0000

15/12/2025 às 10:09:52 48.921.687/0001-24 R$ 1.410,0000

15/12/2025 às 10:10:00 06.934.847/0001-20 R$ 1.400,0000

15/12/2025 às 10:10:14 30.500.671/0001-82 R$ 1.390,9900

15/12/2025 às 10:10:19 06.934.847/0001-20 R$ 1.380,0000

15/12/2025 às 10:10:32 30.500.671/0001-82 R$ 1.370,9900

15/12/2025 às 10:10:38 06.934.847/0001-20 R$ 1.360,0000

15/12/2025 às 10:10:50 30.500.671/0001-82 R$ 1.350,9900

15/12/2025 às 10:10:57 06.934.847/0001-20 R$ 1.340,0000

15/12/2025 às 10:11:11 30.500.671/0001-82 R$ 1.330,9900

15/12/2025 às 10:11:17 06.934.847/0001-20 R$ 1.320,0000

15/12/2025 às 10:11:29 30.500.671/0001-82 R$ 1.310,9900

15/12/2025 às 10:11:41 24.926.616/0001-56 R$ 1.300,0000

15/12/2025 às 10:11:53 30.500.671/0001-82 R$ 1.290,9900

15/12/2025 às 10:11:57 06.934.847/0001-20 R$ 1.280,0000

15/12/2025 às 10:12:11 30.500.671/0001-82 R$ 1.270,9900

15/12/2025 às 10:12:22 06.934.847/0001-20 R$ 1.250,0000

15/12/2025 às 10:12:30 48.921.687/0001-24 R$ 1.290,0000

15/12/2025 às 10:12:41 30.500.671/0001-82 R$ 1.240,9900

15/12/2025 às 10:12:50 06.934.847/0001-20 R$ 1.230,0000

15/12/2025 às 10:13:02 30.500.671/0001-82 R$ 1.220,9900

15/12/2025 às 10:13:08 06.934.847/0001-20 R$ 1.210,0000

15/12/2025 às 10:13:20 30.500.671/0001-82 R$ 1.200,9900

15/12/2025 às 10:13:28 06.934.847/0001-20 R$ 1.180,0000

15/12/2025 às 10:13:41 30.500.671/0001-82 R$ 1.170,9900

15/12/2025 às 10:13:46 06.934.847/0001-20 R$ 1.160,0000

15/12/2025 às 10:13:59 30.500.671/0001-82 R$ 1.150,9900

15/12/2025 às 10:14:02 06.934.847/0001-20 R$ 1.140,0000

15/12/2025 às 10:14:14 30.500.671/0001-82 R$ 1.130,9900

7 de 1308/01/2026 09:29



UASG 990037 PREGÃO 90063/2025

Data/hora Participante Lance

15/12/2025 às 10:14:26 06.934.847/0001-20 R$ 1.110,0000

15/12/2025 às 10:14:38 30.500.671/0001-82 R$ 1.100,9900

15/12/2025 às 10:14:54 06.934.847/0001-20 R$ 1.080,0000

15/12/2025 às 10:15:00 55.256.104/0001-53 R$ 1.419,1100

15/12/2025 às 10:15:11 30.500.671/0001-82 R$ 1.070,9900

15/12/2025 às 10:15:16 06.934.847/0001-20 R$ 1.060,0000

15/12/2025 às 10:15:22 60.822.375/0001-69 R$ 1.040,0000

15/12/2025 às 10:15:26 06.934.847/0001-20 R$ 1.020,0000

15/12/2025 às 10:15:38 30.500.671/0001-82 R$ 1.010,9900

15/12/2025 às 10:15:44 06.934.847/0001-20 R$ 1.000,0000

15/12/2025 às 10:15:56 30.500.671/0001-82 R$ 990,9900

15/12/2025 às 10:16:00 06.934.847/0001-20 R$ 980,0000

15/12/2025 às 10:16:17 29.926.189/0001-20 R$ 1.281,0000

15/12/2025 às 10:16:34 12.185.204/0001-23 R$ 970,6600

15/12/2025 às 10:16:41 06.934.847/0001-20 R$ 960,0000

15/12/2025 às 10:16:58 12.185.204/0001-23 R$ 950,3500

15/12/2025 às 10:18:27 06.934.847/0001-20 R$ 940,0000

15/12/2025 às 10:18:43 12.185.204/0001-23 R$ 931,0000

15/12/2025 às 10:18:48 24.926.616/0001-56 R$ 1.030,0000

15/12/2025 às 10:18:53 06.934.847/0001-20 R$ 920,0000

15/12/2025 às 10:19:45 24.926.616/0001-56 R$ 980,0000

15/12/2025 às 10:20:28 54.051.187/0001-81 R$ 1.900,0000

15/12/2025 às 10:21:14 54.051.187/0001-81 R$ 1.280,0000

15/12/2025 às 10:21:16 29.926.189/0001-20 R$ 1.271,0000

15/12/2025 às 10:21:30 54.051.187/0001-81 R$ 1.270,0000

15/12/2025 às 10:21:48 29.926.189/0001-20 R$ 1.261,0000

15/12/2025 às 10:21:51 30.500.671/0001-82 R$ 979,9900

15/12/2025 às 10:22:13 54.051.187/0001-81 R$ 1.260,0000

15/12/2025 às 10:22:29 29.926.189/0001-20 R$ 1.251,0000

15/12/2025 às 10:22:44 54.051.187/0001-81 R$ 1.200,0000

15/12/2025 às 10:23:01 29.926.189/0001-20 R$ 1.191,0000

15/12/2025 às 10:23:42 54.051.187/0001-81 R$ 1.150,0000

15/12/2025 às 10:25:12 48.049.309/0001-00 R$ 1.289,9900

15/12/2025 às 10:25:19 24.926.616/0001-56 R$ 900,0000

8 de 1308/01/2026 09:29



UASG 990037 PREGÃO 90063/2025

Data/hora Participante Lance

15/12/2025 às 10:25:45 06.934.847/0001-20 R$ 890,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 15/12/2025 às 10:00:05 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 15/12/2025 às 10:27:46 O item 1 está encerrado.

Sistema  para o
participante
06.934.847/0001-20

15/12/2025 às 10:35:31 Bom dia

Sistema  para o
participante
06.934.847/0001-20

15/12/2025 às 10:36:29 Favor encaminhar proposta comercial atualizada, conforme anexo II do edital

Sistema  para o
participante
06.934.847/0001-20

15/12/2025 às 10:36:51

Sr. Fornecedor PHOENIX COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 06.934.847/0001-20,
você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:37:00 do dia
15/12/2025. Justificativa: Favor encaminhar proposta comercial atualizada, conforme anexo II do
edital.

Pelo participante
06.934.847/0001-20

15/12/2025 às 11:16:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:16:00 de 15/12/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor PHOENIX COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ
06.934.847/0001-20.

Sistema  para o
participante
06.934.847/0001-20

15/12/2025 às 11:54:37 Poderia, por favor, encaminhar catálogo do produto ofertado?

Sistema  para o
participante
06.934.847/0001-20

15/12/2025 às 11:54:57
Sr. Fornecedor PHOENIX COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 06.934.847/0001-20,
você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:55:00 do dia
15/12/2025. Justificativa: Catálogo.

Pelo participante
06.934.847/0001-20

15/12/2025 às 11:57:07 Posso encaminhar

Pelo participante
06.934.847/0001-20

15/12/2025 às 12:04:26
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:04:26 de 15/12/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor PHOENIX COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ
06.934.847/0001-20.

Sistema  para o
participante
06.934.847/0001-20

15/12/2025 às 14:32:16 A equipe técnica da Defensoria verificou uma divergência quanto ao material.

Sistema  para o
participante
06.934.847/0001-20

15/12/2025 às 14:32:31

Em consulta ao site da Solutti pela equipe técnica da Defensoria, foram encontrados apenas os
modelos em MDF ou em PVC. A ficha técnica encaminhada, por não ser documento oficial da
empresa fabricante e divergente do site, há necessidade de algum documento oficial comprobatório
acerca do material utilizado.

Sistema  para o
participante
06.934.847/0001-20

15/12/2025 às 14:33:23 Existe algum documento oficial ou link do fabricante que endosse ser de polietileno?

Pelo participante
06.934.847/0001-20

15/12/2025 às 14:35:36 Esse documento foi enviado pelo próprio fabricante

Pelo participante
06.934.847/0001-20

15/12/2025 às 14:37:07 esse documento é a ficha técnica do produto

Pelo participante
06.934.847/0001-20

15/12/2025 às 14:38:25 Esse modelo ofertado é de Polietileno

Pelo participante
06.934.847/0001-20

15/12/2025 às 14:38:46 caso queiram validar posso passar o telefone whatsaapp do fabricante

9 de 1308/01/2026 09:29



UASG 990037 PREGÃO 90063/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Pelo participante
06.934.847/0001-20

15/12/2025 às 14:47:02
ou posso pedir para o fabricante fazer a ficha técnica em documento em papel timbrado do
fabricante

Pelo participante
06.934.847/0001-20

15/12/2025 às 14:54:09
Falei agora com o fabricante se ele consegue me enviar, disse que consegue me enviar amanhã a
ficha técnica em documento oficial.

Sistema  para o
participante
06.934.847/0001-20

15/12/2025 às 14:54:12
Como há essa divergência entre a ficha técnica (que não tem nenhuma indicação do fabricante) e o
site, eu preciso validar de alguma forma

Sistema  para o
participante
06.934.847/0001-20

15/12/2025 às 14:54:46 Eu vou reabrir para envio de novo documento e diligenciar junto à empresa

Sistema  para o
participante
06.934.847/0001-20

15/12/2025 às 14:55:07 Vou utilizar o contato que há no site

Sistema  para o
participante
06.934.847/0001-20

15/12/2025 às 14:57:39
Sr. Fornecedor PHOENIX COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 06.934.847/0001-20,
você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:58:00 do dia
15/12/2025. Justificativa: Confirmação do material utilizado.

Pelo participante
06.934.847/0001-20

15/12/2025 às 14:59:40 Eu não conseguirei enviar hoje

Pelo participante
06.934.847/0001-20

15/12/2025 às 15:00:27 o fabricante consegue apenas me enviar amanhã

Sistema  para o
participante
06.934.847/0001-20

15/12/2025 às 15:09:36
O prazo seguirá aberto, caso consiga hoje, basta enviar, caso contrário, amanhã, assim que a sessão
for reaberta (10h) o documento deverá ser encaminhado prontamente

Pelo participante
06.934.847/0001-20

15/12/2025 às 15:26:57
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:26:57 de 15/12/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor PHOENIX COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ
06.934.847/0001-20.

Pelo participante
06.934.847/0001-20

15/12/2025 às 15:28:16 O fabricante conseguiu me enviar, por favor veja se está ok

Sistema  para o
participante
06.934.847/0001-20

15/12/2025 às 15:29:59 Obrigado

Sistema 16/12/2025 às 10:02:02
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 16/12/2025 10:12:02.

Sistema  para o
participante
06.934.847/0001-20

16/12/2025 às 10:07:53 Bom dia

Sistema  para o
participante
06.934.847/0001-20

16/12/2025 às 10:08:23 Solicito o envio dos documentos de habilitação conforme item 11 do edital

Sistema  para o
participante
06.934.847/0001-20

16/12/2025 às 10:08:44

Sr. Fornecedor PHOENIX COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 06.934.847/0001-20,
você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:10:00 do dia
16/12/2025. Justificativa: Solicito o envio dos documentos de habilitação conforme item 11 do
edital.

Pelo participante
06.934.847/0001-20

16/12/2025 às 11:19:27
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:19:27 de 16/12/2025. 14 anexos
foram enviados pelo fornecedor PHOENIX COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ
06.934.847/0001-20.

Sistema  para o
participante
06.934.847/0001-20

16/12/2025 às 14:31:19 Boa tarde

10 de 1308/01/2026 09:29



UASG 990037 PREGÃO 90063/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema  para o
participante
06.934.847/0001-20

16/12/2025 às 14:31:32
O documento com foto enviado atende ao edital, no entanto, damos preferência à CNH digital,
caso possua. Existe a possibilidade de envio de CNH digital?

Pelo participante
06.934.847/0001-20

16/12/2025 às 14:34:39 Ele não possui a CNH digital

Sistema  para o
participante
06.934.847/0001-20

16/12/2025 às 14:38:17 Obrigado

Sistema 16/12/2025 às 14:43:41
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 16/12/2025 14:53:41.

Sistema  para o
participante
24.926.616/0001-56

16/12/2025 às 14:58:21

Solicitamos manifestação quanto ao interesse em figurar como cadastro de reserva.
Em caso positivo, favor informar qual o lote e se o participará com o preço da melhor classificada
ou com o próprio preço (valor final após os lances)
Enviar via chat até às 17h de hoje

Sistema  para o
participante
12.185.204/0001-23

16/12/2025 às 14:58:34

Solicitamos manifestação quanto ao interesse em figurar como cadastro de reserva.
Em caso positivo, favor informar qual o lote e se o participará com o preço da melhor classificada
ou com o próprio preço (valor final após os lances)
Enviar via chat até às 17h de hoje

Sistema  para o
participante
30.500.671/0001-82

16/12/2025 às 14:58:41

Solicitamos manifestação quanto ao interesse em figurar como cadastro de reserva.
Em caso positivo, favor informar qual o lote e se o participará com o preço da melhor classificada
ou com o próprio preço (valor final após os lances)
Enviar via chat até às 17h de hoje

Sistema  para o
participante
60.822.375/0001-69

16/12/2025 às 14:58:52

Solicitamos manifestação quanto ao interesse em figurar como cadastro de reserva.
Em caso positivo, favor informar qual o lote e se o participará com o preço da melhor classificada
ou com o próprio preço (valor final após os lances)
Enviar via chat até às 17h de hoje

Sistema  para o
participante
54.051.187/0001-81

16/12/2025 às 14:58:58

Solicitamos manifestação quanto ao interesse em figurar como cadastro de reserva.
Em caso positivo, favor informar qual o lote e se o participará com o preço da melhor classificada
ou com o próprio preço (valor final após os lances)
Enviar via chat até às 17h de hoje

Sistema  para o
participante
29.926.189/0001-20

16/12/2025 às 14:59:05

Solicitamos manifestação quanto ao interesse em figurar como cadastro de reserva.
Em caso positivo, favor informar qual o lote e se o participará com o preço da melhor classificada
ou com o próprio preço (valor final após os lances)
Enviar via chat até às 17h de hoje

Sistema  para o
participante
48.049.309/0001-00

16/12/2025 às 14:59:14

Solicitamos manifestação quanto ao interesse em figurar como cadastro de reserva.
Em caso positivo, favor informar qual o lote e se o participará com o preço da melhor classificada
ou com o próprio preço (valor final após os lances)
Enviar via chat até às 17h de hoje

Sistema  para o
participante
48.921.687/0001-24

16/12/2025 às 14:59:21

Solicitamos manifestação quanto ao interesse em figurar como cadastro de reserva.
Em caso positivo, favor informar qual o lote e se o participará com o preço da melhor classificada
ou com o próprio preço (valor final após os lances)
Enviar via chat até às 17h de hoje

Sistema  para o
participante
55.256.104/0001-53

16/12/2025 às 14:59:30

Solicitamos manifestação quanto ao interesse em figurar como cadastro de reserva.
Em caso positivo, favor informar qual o lote e se o participará com o preço da melhor classificada
ou com o próprio preço (valor final após os lances)
Enviar via chat até às 17h de hoje

Sistema  para o
participante
04.716.651/0001-33

16/12/2025 às 14:59:36

Solicitamos manifestação quanto ao interesse em figurar como cadastro de reserva.
Em caso positivo, favor informar qual o lote e se o participará com o preço da melhor classificada
ou com o próprio preço (valor final após os lances)
Enviar via chat até às 17h de hoje

Sistema  para o
participante
32.005.178/0001-11

16/12/2025 às 14:59:43

Solicitamos manifestação quanto ao interesse em figurar como cadastro de reserva.
Em caso positivo, favor informar qual o lote e se o participará com o preço da melhor classificada
ou com o próprio preço (valor final após os lances)
Enviar via chat até às 17h de hoje

11 de 1308/01/2026 09:29



UASG 990037 PREGÃO 90063/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema  para o
participante
11.169.061/0001-01

16/12/2025 às 14:59:51

Solicitamos manifestação quanto ao interesse em figurar como cadastro de reserva.
Em caso positivo, favor informar qual o lote e se o participará com o preço da melhor classificada
ou com o próprio preço (valor final após os lances)
Enviar via chat até às 17h de hoje

Sistema  para o
participante
38.482.591/0001-53

16/12/2025 às 15:00:56

Solicitamos manifestação quanto ao interesse em figurar como cadastro de reserva.
Em caso positivo, favor informar qual o lote e se o participará com o preço da melhor classificada
ou com o próprio preço (valor final após os lances)
Enviar via chat até às 17h de hoje

Sistema  para o
participante
11.031.398/0001-40

16/12/2025 às 15:01:06

Solicitamos manifestação quanto ao interesse em figurar como cadastro de reserva.
Em caso positivo, favor informar qual o lote e se o participará com o preço da melhor classificada
ou com o próprio preço (valor final após os lances)
Enviar via chat até às 17h de hoje

Sistema  para o
participante
26.405.348/0001-52

16/12/2025 às 15:01:16

Solicitamos manifestação quanto ao interesse em figurar como cadastro de reserva.
Em caso positivo, favor informar qual o lote e se o participará com o preço da melhor classificada
ou com o próprio preço (valor final após os lances)
Enviar via chat até às 17h de hoje

Pelo participante
29.926.189/0001-20

16/12/2025 às 15:05:42
Boa tarde, Sr. Pregoeiro não é de nosso interesse, tendo em vista que a proposta ganha está abaixo
do nosso minimo. Grata

Pelo participante
04.716.651/0001-33

16/12/2025 às 16:31:08 Boa tarde

Pelo participante
04.716.651/0001-33

16/12/2025 às 16:31:29 Temos interesse em participar do cadastro de reserva de ambos os itens

Pelo participante
60.822.375/0001-69

16/12/2025 às 16:46:24 boa tarde. tenho interesse de participar do cadastro reserva do item 1 com meu preço final

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

15/12/2025 às 10:36:51
Fornecedor PHOENIX COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 06.934.847/0001-20 convocado para o envio de
anexo. Prazo para encerrar o envio: 12:37:00 do dia 15/12/2025. Justificativa: Favor encaminhar proposta comercial
atualizada, conforme anexo II do edital.

15/12/2025 às 11:16:00 Fornecedor PHOENIX COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 06.934.847/0001-20 finalizou o envio de anexo.

15/12/2025 às 11:54:57
Fornecedor PHOENIX COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 06.934.847/0001-20 convocado para o envio de
anexo. Prazo para encerrar o envio: 13:55:00 do dia 15/12/2025. Justificativa: Catálogo.

15/12/2025 às 12:04:26 Fornecedor PHOENIX COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 06.934.847/0001-20 finalizou o envio de anexo.

15/12/2025 às 14:57:39
Fornecedor PHOENIX COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 06.934.847/0001-20 convocado para o envio de
anexo. Prazo para encerrar o envio: 16:58:00 do dia 15/12/2025. Justificativa: Confirmação do material utilizado.

15/12/2025 às 15:26:57 Fornecedor PHOENIX COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 06.934.847/0001-20 finalizou o envio de anexo.

16/12/2025 às 10:08:44
Fornecedor PHOENIX COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 06.934.847/0001-20 convocado para o envio de
anexo. Prazo para encerrar o envio: 12:10:00 do dia 16/12/2025. Justificativa: Solicito o envio dos documentos de habilitação
conforme item 11 do edital.

16/12/2025 às 11:19:28 Fornecedor PHOENIX COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 06.934.847/0001-20 finalizou o envio de anexo.

08/01/2026 às 09:29:47
Fornecedor PHOENIX COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 06.934.847/0001-20 teve a proposta adjudicada,
melhor lance: R$ 890,0000.

08/01/2026 às 09:29:47 Item homologado.

12 de 1308/01/2026 09:29



UASG 990037 PREGÃO 90063/2025

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 16/12/2025 10:12:02

Intenção de recurso na habilitação: 16/12/2025 14:53:41

13 de 1308/01/2026 09:29


